

اردوگاه سرخ

انصراف تیم کوبیتی از بازی تدارکاتی

تیم پرسپولیس که در جریان اردوی آماده‌سازی خود در ترکیه برنامه‌ریزی کرده بود یک دیدار تدارکاتی مقابل العربی کوبیت برگزار کند، در نهایت به دلیل انصراف این باشگاه کوبیتی، از انجام این مسابقه بازماند. سرخ‌پوشان برای انجام یک مسابقه دوستانه مقابل تیم العربی کوبیت به توافق نیز رسیده بودند و مذاکرات میان دو باشگاه به نتیجه رسیده بود اما در آستانه برگزاری این مسابقه، مسئولان باشگاه العربی با اعلام اینکه به دلیل برخی مسائل منطقه‌ای امکان انجام این دیدار وجود ندارد، از باشگاه پرسپولیس غدرخواهی کرده و رسماً از برگزاری این بازی انصراف دادند. یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس در این خصوص گفت: «نماینده تیم کوبیتی گفته بود که برگزاری این بازی عواقب خوبی برای آنها در کشورشان ندارد.» پس از متغی شدن این مسابقه، کادرفنی پرسپولیس برنامه اردوی خود را تغییر داد و در نهایت تصمیم گرفت به جای رویارویی با نماینده کوبیت، یک دیدار تدارکاتی مقابل یکی از تیم‌های ترکیه‌ای برگزار کند تا روند آماده‌سازی سرخ‌پوشان دچار وقفه نشود.

مشکل تازه برای سرمربی بانوان

نیلوفر اردلان اخیراً هدایت تیم فوتبال بانوان باشگاه پرسپولیس را بر عهده گرفت اما به نظر می‌رسد برای این همکاری یک مشکل جدید به وجود آمده است.

سرپرست باشگاه ایستا البرز در روزهای گذشته در واکنش به رسمیت یافتن حضور اردلان روی نیمکت پرسپولیس، نامه‌ای به سازمان لیگ فوتبال ارسال و به عقد قرارداد سرمربی سابق خود با سرخپوشان اعتراض کرد. احسان آذری در این نامه نوشت که سرمربی جدید تیم بانوان پرسپولیس هنوز با باشگاه ایستا البرز قرارداد دارد و فسخ یکطرفه‌از سوی او، غیرموجه تلقی می‌شود. اردلان در فصل گذشته لیگ برتر فوتبال بانوان به‌عنوان سرمربی تیم ایستا فعالیت می‌کرد. سرپرست باشگاه سابق اردلان در این نامه مدعی شد که حق خود را برای پیگیری حقوقی فسخ یکطرفه سرمربی جدید پرسپولیس و نیز اقدام این باشگاه برای تحریر اردلان محفوظ می‌دارد.

ابهام درباره جدایی دنیل گرا

در شرایطی که تصور احتمال جدایی دنیل گرا در فصل تابستان وجود دارد، او همچنان در اردوی پرسپولیس حضور داشته و تکلیف این بازیکن مشخص نشده است. در ابتدا عنوان شد که پرسپولیس با پرداخت تنها ۲۰۰ هزار یورو و برای یک سال و نیم با دنیل گرا به توافق رسیده است. اما در ادامه شایعات زیادی در مورد رقم قرارداد این بازیکن منتشر شد که ابهاماتی در مورد او ایجاد کرده است. جالب اینکه او با تیم پرسپولیس به تهران برگشت اما تصویری از حضورش در ایفمارک هم منتشر نشد تا مشخص شود باشگاه ا می‌خواهد به هر ترتیبی که شده او را کنار بگذارد. اخیراً شایعه شده گرا به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده برای فسخ قرارداد باید مبلغ ۷۰۰ هزار دلار به او پرداخت شود. مدیربرنامه‌های این بازیکن نیز به او توصیه کرده به ایران بازگردد و پیگیر دریافت مطالباتش باشد.

بزرگان، هدیه باشگاه ارد کردند



چند روز قبل تصویری از مجسمه‌ی با همان تندیس بازیکنان سابق پرسپولیس در فضای مجازی منتشر شد. این تندیس‌ها برای میلاد سرلک، مرتضی پورعلی‌گنجی و امید عالیشاه بازیکنان باسابقه‌ای که اخیراً از جمع سرخ‌ها جدا شدند و سال‌ها برای این تیم زحمت کشیدند ساخته شده بود. قرار بود این تندیس‌ها برای تقدیر از سال‌ها فعالیت و بازی این بازیکنان برای پرسپولیس به آنها اهدا شود اما دیروز خبری آمد که بازیکنان مزبور برای دریافت هدایای خود اقدامی نکرده‌اند. ظاهراً قرار بوده این بازیکنان برای دریافت این تندیس‌ها به باشگاه مراجعه کنند اما دنیل این هدیه‌ها نرفته‌اند تا مشخص شود از باشگاه و تصمیماتی که گرفته شده ناراحت و دلخور هستند.

بازگشت جلالی به تمرینات

ابوالفضل جلالی مدافع چپ تازه وارد پرسپولیس که قبل از حضور تیم در اردوی ترکیه مصدوم شد و نتوانست در سه بازی تدارکاتی ارزروم به میدان برود در آخرین روز حضور در این اردو تمرینات انفرادی خود را آغاز کرد. به نظر می‌رسد با شروع مجدد تمرین پرسپولیس که امروز خواهد بود او کم کم به کارهای گروهی اضافه شود. البته او احتمالاً در بازی دوستانه مقابل الومینیوم اراک به میدان نخواهد رفت اما در یک هفته منتهی به رقابت‌های لیگ برتر فرصت این را خواهد داشت تا نظر مهدی تارتار را برآی‌ر حضور در ترکیب جلب کند و به این ترتیب شاید در بازی با ششمین ارد به میدان برود اما فعلاً شانس زیادی برای بازی ندارد و این موضوع بحران بزرگی را برای تارتار شکل داده است.

گزارش یک

محمد قراگرتو

خبرنگار

همیشه باید بخشی از مسائل فوتبال ایران حل نشده باقی بماند و با همین وضعیت وارد مسابقات شوم یا در طول فصل درگیرش باشیم و به آن بپردازیم. در تمام سال‌های اخیر وقتی از فردی که مجرد بود و از ازدواج اجتناب می‌کرد، می‌پرسیدند چرا تن به ازدواج نمی‌دهی با کنایه می‌گفت ۵۰ درصد قضیه حل است اما ۵۰ درصد دیگرش باید حل شود. ۵۰ درصدی که حل شده به نظر می‌رسید مربوط به این بود که آن فرد خودش تمایل به ازدواج داشت و تصمیمش برای تشکیل خانواده را گرفته بود اما ۵۰ درصد دیگری با به مشکلات اقتصادی معطوف می‌شد یا در مواردی مربوط به طرف مقابل بود چرا که فرد مقابل راضی نمی‌شد تا بله نهایی را بگوید!

حالا ماجرای پرسپولیس و لیگ برتر فوتبال ایران در فصل پیش رو هم مصداق واقعی همین قضیه است چرا که ۵۰ درصد ماجرا تقریباً حل شده به نظر می‌رسد اما ۵۰ درصد بعدی داستان دارد و در اختیار خودش نیست!

واقعیت اینکه با وجود مشکلات موجود در کشور، محدودیت منابع مالی و سایه جنگی که فوتبال و ورزش را آزرده خاطر کرد باشگاه پرسپولیس درباره کنار گذاشتن اوسمار ویرا و انتخاب مربی جدید خیلی سریع به نتیجه رسید و خیلی زود گزینه نهایی‌اش را پیدا و معرفی کرد. در واقع با اینکه هنوز برخی به انتخاب مهدی تارتار انتقاداتی وارد می‌کنند یا اینکه نسبت به موفقیت او تردید دارند اما همین که باشگاه پرسپولیس خیلی زود دست چنبدان و تیمش را از بلاتکلیفی رهایی بخشید تا جلوی بروز حاشیه‌ها و مشکلات فنی بعدی را بگیرد، نمره قبولی می‌گیرد.

به‌موقع مربی گرفتند، تیم خوبی بستند، اردوی خارجی رفتند اما...

پرسپولیس بدون زمین و تماشاگر مدعی نیست



دیروز گفته شد احتمال اینکه ورزشگاه شهدای شهرقدس برای میزبانی از بازی‌های استقلال و پرسپولیس مهیا شود زیاد است اما هیچ کس از کیفیت و شرایط این ورزشگاه خبر دقیقی ندارد و احتمالاً خود پرسپولیسی‌ها پرسپولیسی‌ها هم نمی‌دانند تا قبل از برگزاری اولین مسابقه در این ورزشگاه قرار است با چه چیزی طرف باشند



عکس: سایت باشگاه پرسپولیس

ثابت کرد پرسپولیس در چنین فضایی خیلی سخت موفق خواهد شد چرا که میزبانی در این استادیوم‌ها و با تماشاگران محدود یا در سکوت سکوها هیچ نشانی از میزبانی واقعی و حرفه‌ای ندارد. با احتساب این موارد اگر قرار باشد پرسپولیس با وجود تدارکاتی که برای فصل تازه دیده دوباره چنین فضایی را در میزبانی هایش تجربه کند باز هم مدعی نخواهد بود چرا که حتی در اختیار داشتن بهترین ابزار و تمرینات کافی، هم روی زمین ناهموار و بی‌کیفیت فوتبال بازی می‌کند هم از ظرفیت حمایت هوادارانش بی‌بهره است.

دوم پرسپولیس حل شود اما تجربه می‌گوید بعید است ضمن اینکه چمن این ورزشگاه به هم به گونه‌ای است که هفته به هفته و بازی به بازی شرایط ناگوارتری پیدا می‌کند و از این

جایگاه استقلال شرایط بهتری را در بازی خانگی خود تجربه کند! نکته مهم دیگر برخورداری از حضور تماشاگر در ورزشگاه‌هاست که هنوز هیچ دستورالعمل یا خبر مشخصی در این باره صادر نشده و تمام تیم‌ها از جمله پرسپولیس تکلیف خودشان را در این باره نمی‌دانند. برگزاری بازی‌های بدون تماشاگر در ورزشگاه‌های کوچکی مثل شهرقدس یا تختی و امکانات محدود آنها

کدام ورزشگاه و در چه شرایطی از میهمانش پذیرایی کند.

دیروز گفته شد احتمال اینکه ورزشگاه شهدای شهرقدس برای میزبانی از بازی‌های استقلال و پرسپولیس مهیا شود زیاد است اما هیچ کس از کیفیت و شرایط این ورزشگاه خبر دقیقی ندارد و احتمالاً خود پرسپولیسی‌ها هم نمی‌دانند تا قبل از برگزاری اولین مسابقه در این ورزشگاه قرار است با چه چیزی طرف باشند. نکته اینجاست که اگر استقلال در هفته نخست در این ورزشگاه از حرفش میزبانی کند و باگ‌های آن تا حدودی مشخص شود شاید بخشی از این مشکلات تا بازی هفته

اتفاق باورنکردنی در پرسپولیس و فوتبال ایران

مدیر تیم مهم‌تر از مدیر ورزشی باشگاه!

سؤزه روز

در فوتبال ایران همه چیز آتقدر پیچیده و بعضاً عجیب است که می‌توان با قاطعیت گفت اینجا جدا از اینکه مناسبات فوتبالی بین مدیر و مربی و بازیکن و رسانه کاملاً متمایز از کل دنیا شده مناصب فوتبالی هم شرایط و کارکردهای متفاوتی با کل دنیا پیدا کرده است!

در روزهای اخیر شایعاتی درباره احتمال انتقال پست معاون ورزشی باشگاه به یکی از چهره‌های شناخته شده فوتبال مطرح بوده است. واقعیت اینکه محسن خلیلی که قبلاً عهده‌دار سمت ریاست آکادمی باشگاه پرسپولیس بوده و بعدتر در نقش معاون ورزشی به این باشگاه برگشت رسماً عهده‌دار سمت مدیر تیم بزرگسالان یا همان سرپرست شد که پیش از این نیز سابقه حضور در این سمت را داشت. حالا و

با قبول این مسئولیت طبیعتاً او نمی‌تواند همزمان سمت معاونت ورزشی باشگاه را هم برعهده داشته باشد و به همین خاطر بحث استفاده از گزینه‌های جدیدی به میان آمده است.

طی چند روز اخیر ظاهراً حسین خبیری که پیش‌تر در باشگاه پرسپولیس سمت‌هایی مثل ریاست مجموعه درفشی‌فر یا عضویت در هیأت مدیره باشگاه را برعهده داشته برای تصدی سمت معاونت ورزشی کاندیدا شده و تلاش‌هایی برای گرفتن این سمت داشته است. هر چند باشگاه پرسپولیس هر گونه تغییر در باشگاه را تکذیب کرده اما به نظر می‌رسد انتخاب گزینه‌ای جدید برای پست معاونت ورزشی قریب‌الوقوع باشد و حتی اگر خبیری به این سمت دست نیابد به زودی فردی جدید جای خلیلی را در این پست خواهد گرفت.

با این حال آنچه در حال حاضر در باشگاه پرسپولیس جلب توجه می‌کند اینجاست که پست معاونت ورزشی در مقایسه با مدیریت در تیم بزرگسالان کم‌ارزش‌تر و کوچک‌تر به نظر می‌رسد در حالی که در کل دنیا عکس این قضیه مصداق دارد و معاون ورزشی بعد از رئیس باشگاه شاید مهم‌ترین پست باشد. در فوتبال

روز دنیا مثلاً دکو یا متتوآلمانی در نقش مدیران ورزشی سابق و فعلی باشگاه بارسلونا نقش اول را در نقل و انتقالات، انتخاب کادر فنی و مسائل کلان تیم‌های باشگاه ایفا می‌کنند. این مساله فقط در مورد تیم بزرگسالان نیست و در مورد تیم بانوان و هر رشته‌ای که باشگاه بخواهد در آن تیمداری کند شامل می‌شود. در واقع گستردگی شرح وظایف و اقداماتی که معاون ورزشی برای باشگاه انجام می‌دهد این پست را تبدیل به یک پست حیاتی و سرنوشت‌ساز می‌کند اما در باشگاه پرسپولیس و فوتبال ایران هنوز این پست نقش خود را به درستی پیدا نکرده است.

به همین خاطر خلیلی که خودش فردی فوتبالی است و سابقه بازی در این باشگاه را دارد به خاطر جذابیت‌های حضور در پست مدیر تیم قید حضور در سمت معاون ورزشی باشگاه را می‌زند و شاید اگر افراد دیگری هم همزمان حق انتخاب یکی از این دو پست را داشتند چنین می‌کردند.

نکته دوم اما به دایره انتخاب گزینه‌های باشگاه برای این سمت مربوط می‌شود. حسین خبیری در پرسپولیس سمت‌های مدیریتی داشته و غیر از ریاست در بخش‌هایی از هیأت فوتبال و ورزشگاه شیرودی، مدام در

باشگاه‌های لیگ برتری از جمله آلومینیوم اراک، فولاد خوزستان، خبر خرم‌آباد و صنعت نفت آبادان یا مدیرعامل بوده یا قائم مقام یا به سمت مهم برعهده داشته است. در اینکه خبری در فوتبال ایران تبدیل به یک مدیر با تجربه شده شکی نیست ضمن اینکه او فضای خیلی‌ری این سمت برای پرسپولیس فعالیت اما واقعیت اینکه پست معاون ورزشی یک مدیر ورزشی و فوتبالی می‌خواهد. طی دو سال اخیر محمد انصاری، حسین بادامکی و محسن خلیلی در این سمت برای پرسپولیس فعالیت کردند و با اینکه بعضی از اقدامات‌شان نادیده گرفته شد یا اصلاً به آن پرداخته نشد اما فقط از یک مدیرورزشی برپایه برمی‌آمد. در واقع آشنایی به مشکلات ولمس کردن مسائل درون تیم باعث شد تا این نفارت در نقش خود فعالیت‌های مثبتی انجام دهند که شاید از عهده یک مدیر غیرورزشی برنپایز یا اصلاً به آن فکر نکنند.

به هر حال باشگاه پرسپولیس که با تغییر مدیریت و ساختار باشگاه سعی کرده از این جهات سر و شکی حرفه‌ای پیدا کند باید در انتخاب خود این مهم را لحاظ کند حتی اگر واقعاً این پست همچنان در فوتبال ایران جا نیفتاده یا تعریف درستی از آن وجود نداشته باشد.

دو خرید جدید

اضافه می‌شوند

بنا به اعلام یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس طی روزهای آینده دو بازیکن جدید دیگر به این تیم می‌پیوندند در تعداد خریدهای سرخ‌ها به ۱۰ بازیکن خواهد رسید. البته این فرد حاضر نشد درباره پست بازی و نام و نشان این دو خرید اطلاعاتی بدهد ضمن اینکه مشخص نکرد این اتفاق چه زمانی نهایی خواهد شد.

پرسپولیس در پست دفاع چپ بعد از ناکامی از خرید زراق پور ظاهراً دنبال امیر جعفری از گل‌کلر است. در این باره گفته شد سیدمهدی رحمتی سرمربی گل‌گیر با جدایی این بازیکن جانش موافق است اما از سوی دیگر شنیده شد پرسپولیس اصلاً او را نمی‌خواهد! در پست هافبک مرکزی همچنان خبر جدیدی از جذب محمد جواد حسین‌نژاد و محمد قربانی نیست. برای جذب حسین نژاد ظاهراً باشگاه ریواژه پرتغال هم اقدام کرده و در مورد قربانی، تراکتور قریب سرسختی به نظر می‌رسد. پرسپولیس دیروز همچنین اعلام کرد اصلاً دنبال جذب رامین رضاییان نیست و این بازیکن جایی در سبد خرید باشگاه و کادر فنی ندارد.



در پست مدافع میانی کمبود بیشتر به چشم می‌آید یا اگر جلالی در دفاع چپ برای هفته اول آماده نباشد کار کمی دشوار خواهد شد. در عین حال نداشتن هافبک پاسور و بازیساز هم معضلی است که می‌تواند دست تارتار را تنگ کند. از طرفی اگر باشگاه در هفته پیش رو موفق به جذب بازیکن جدیدی شود اینک بتوانند از هفته اول از این بازیکن استفاده کنند هم دشوار خواهد بود اما به هر حال کادرفنی در صورت تکمیل اسکوادش با خیال راحت وارد مسابقات می‌شود.

به نظر می‌رسد یک هفته آینده برای باشگاه حیاتی و سرنوشت‌ساز باشد چرا که اگر در این زمان نتوانند گزینه‌های مد نظر خود را جذب کنند و وارد مسابقات شوند شرایط پیچیده خواهد شد. البته که فرصت نقل و انتقالات بعد از شروع فصل تازه فوتبال ایران ادامه خواهد داشت اما هر روز که بگذرد کار سخت‌تر می‌شود و رسیدن به اهداف دشوارتر خواهد بود.

البته پرسپولیس برای شروع فصل در هیچ پستی مشکل بازیکن ندارد اما ورود به فصل تازه با اسکواد ناقص دردسرهایی به وجود خواهد آورد. مثلاً

رقم دریافت رضایتنامه هر دو بازیکن بسیار بالاست و البته برای جذب هر دو بازیکن، پرسپولیس رقبایی را داخل و خارج دارد. در عین حال این سؤال مطرح است که اولویت پرسپولیس کدام است؟ آیا تارتار با وجود جذب پوپیا پورعلی در پست هافبک دفاعی باز هم برای این پست بازیکن جدید می‌خواهد و روی داشته‌هایش از قبل حساب چندان‌ی باز نکرده؟ آیا با وجود جذب پوپیا لطیفی فرو و در اختیار داشتن بازیکنی مثل یاسین سلمانی همچنان به فکر جذب یک هافبک طراح و بازیساز است که البته خوش‌تکنیک و گلزن هم باشد؟

واقعیت اینکه لیست بزرگسال پرسپولیس هنوز جا دارد و حتی خریدهای لیگ برتری این باشگاه همچنان پر نشده

اما بحث زمان مطرح است. در حالی که حدود یک هفته تا شروع فصل تازه

پست‌های تیم پرسپولیس نگران‌کننده

به نظر می‌رسد. موضوعی که تحت تأثیر

حرکت شتابان و سریع باشگاه ایران

جذب ۸ هدف اولیاش تا حدودی کم

شده است.